1

ПРОТОКОЛ № 44/20

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Содружество проектных организаций»

г. Санкт-Петербург                          «31» июля 2020 года

Место проведения: город Санкт-Петербург

Время проведения: 14:00-14:30

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Еремина Л. Л., Председатель Совета Ассоциации;

Мотуз Д. М., член Совета  Ассоциации;

Жаков С. Д., независимый член Совета  Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования – открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение рекомендаций дисциплинарной комиссии.

II. Исключение из членов Ассоциации.

Заседание открыла Председатель Совета Ассоциации Еремина Лариса Леонидовна, которая

предложила избрать секретарем заседания Мотуза Дениса Михайловича.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

I. Рассмотрение рекомендации дисциплинарной комиссии по вопросу исключения из реестра

Ассоциации СРО «СПО», на основании п.2.6 Положения о мерах дисциплинарного воздействия

Ассоциации СРО «СПО», следующих организаций:

1.1 ООО «ТАХТЕХ РУС»  (ИНН 4027108175),

1.2 ООО «СЗСК №1» (ИНН 3836004412),

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. В связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплатой в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, подлежат исключению из членов

Ассоциации следующие компании:

2.1 ООО «Алден» (ИНН 7811349910),

2.2 ООО «Камелот» (ИНН 7804517514),

2.3 ООО «СТП» (ИНН 7203432552),

2.4  ООО «Градостроитель» (ИНН 3812114230),

2.5 ООО  «Газпроект» (ИНН 6686014397).

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

2

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Предоставить членам Ассоциации дополнительную возможность представить

доказательства устранения нарушений, послуживших основанием для вынесения вопроса об

исключении из членов Ассоциации в повестку дня Совета Ассоциации:

1.1 ООО «ТАХТЕХ РУС»  (ИНН 4027108175), в срок до 30.09.2020,

1.2 ООО «СЗСК №1» (ИНН 3836004412), в срок до 30.09.2020,

III. Исключить из членов Ассоциации следующие организации:

2.1 ООО «Алден» (ИНН 7811349910),

2.2 ООО «Камелот» (ИНН 7804517514),

2.3 ООО «СТП» (ИНН 7203432552),

2.4  ООО «Градостроитель» (ИНН 3812114230),

2.5 ООО  «Газпроект» (ИНН 6686014397).

Председатель Совета Ассоциации                            ____________________________

 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                ____________________________

 Мотуз Д.М.